三安光电股份有限公司 关于公司控股股东股票补充质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公司于2019年1月21日收到公司控股股东厦门三安电子有限公司(以下简称"三安电子")关于其进行股票质押式回购交易补充质押的通知,现将有关情况公告如下:

三安电子于2019年1月16日至2019年1月18日将其持有的本公司无限售流通股合计39,250,000股(占本公司总股本的0.96%)在申万宏源证券有限公司、光大证券股份有限公司、兴业证券股份有限公司办理了股票质押式回购交易补充质押业务,其中28,800,000股分六笔在申万宏源证券有限公司办理股票质押式回购交易补充质押业务,购回交易日为2019年4月10日及2019年4月15日;4,000,000股在光大证券股份有限公司办理股票质押式回购交易补充质押业务,购回交易日为2019年2月28日;6,450,000股在兴业证券股份有限公司办理股票质押式回购交易补充质押业务,购回交易日为2019年8月6日。上述业务相关手续已在中国证券登记结算有限责任公司办理完毕。

三安电子为三安集团的全资子公司。截止本公告日,三安集团持有本公司351,301,092股股份,累计质押110,680,000股股份;三安电子持有本公司1,213,823,341股股份,累计质押1,090,550,000股股份。两家合计持有本公司股份1,565,124,433股(约占本公司总股本的38.38%),累计质押1,201,230,000股,质押股份约占两家所持有本公司股份比例的76.75%。

三安集团和三安电子为本公司控股股东,资信状况良好,具有良好的抗风险能力,因自身需求进行股票补充质押业务。未来还款来源主要包括营业收入、投资收益及其他收入等,具备资金偿还能力,不存在平仓风险或被强制平仓的情形。若公司股价波动到预警线,三安集团和三安电子将积极采取应对措施,包括但不限于资金补足、追加质押、提前还款等。

特此公告。

三安光电股份有限公司董事会 二〇一九年一月二十二日